1

UBND QUẬN HOÀNG MAI

TRƯỜNG THCS VĨNH HƯNG

Số: 01/TB - THCSVH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Vĩnh Hưng, ngày 31 tháng 5  năm 2024

THÔNG BÁO

(Về việc tuyển sinh lớp 6, năm học 2024-2025)

Căn cứ Công văn số 963/SGDĐT-QLT ngày 03/4/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và

lớp 6 năm học 2024-2025; Căn cứ Công văn số 971/UBND-GDĐT ngày 12/4/2024

của UBND quận Hoàng Mai về việc chuẩn bị công tác tuyển sinh vào các trường

Mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;

Trường THCS Vĩnh Hưng, xin được thông báo với các bậc phụ huynh học

sinh Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 của nhà trường như sau:

I. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển.

II. ĐỘ TUỔI DỰ TUYỂN

- Tuổi theo quy định: 11 tuổi (sinh năm 2013).

- Đã hoàn thành chương trình tiểu học.

- Không được lưu ban quá hai lần trong một cấp học.

- Những trường hợp đặc biệt khác theo quy định của Sở GD&ĐT.

III. HỒ SƠ

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh

bằng hình thức trực tiếp hoặc in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh

bằng hình thức trực tuyến;

- Bản chính học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp

(nếu có).

IV. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: Chỉ tiêu 528 học sinh, 12 lớp

V. THỜI GIAN TUYỂN SINH

1. Tuyển sinh trực tuyến (Do phụ huynh học sinh thực hiện).

* Thử nghiệm: Từ 15/6/2024 đến 17/6/2024.

* Chính thức:

  - Từ ngày 07/7/2024 đến hết ngày 09/7/2024: Do phụ huynh học sinh thực hiện.

* Lưu ý: Sau khi thực hiện tuyển sinh trực tuyến thành công, đề nghị phụ

huynh in giấy nhập học (đơn xin dự tuyển vào trung học cơ sở nộp kèm theo

hồ sơ).

2

2. Tuyển sinh trực tiếp tại trường THCS Vĩnh Hưng:

- Thời gian: Từ ngày 13/7/2024 đến hết ngày 18/7/2024.

- Đối tượng (bắt buộc):

+ HS đã tuyển sinh trực tuyến thành công.

+ HS chưa thực hiện tuyển sinh trực tuyến.

- Nội dung: NỘP HỒ SƠ bản giấy theo quy định.

- Phân tuyến tuyển sinh:

   + Ngày 13/7 (thứ Năm): Tuyển sinh thuộc tổ dân phố số 01,02,03,04,05,06,07;

   + Ngày 14/7 (thứ Sáu): Tuyển sinh thuộc tổ dân phố số 08,09,10,11,12,13,14;

   + Ngày 15/7 (thứ Bảy): Tuyển sinh thuộc tổ dân phố số 15,16,17,18,19,20;

   + Ngày 16/7 (Chủ nhật): Tuyển sinh thuộc tổ dân phố số 21,22,23,24,25;

   + Ngày 17/7 (thứ Hai): Tuyển sinh thuộc tổ dân phố số 26,27,28,29,30;

   + Ngày 18/7 (thứ Ba): Tuyển sinh thuộc tổ dân phố số 31,32,33,34.

- Thời gian Hội đồng tuyển sinh làm việc:

   + Buổi sáng: từ 8h00’ đến 11h30’

   + Buổi chiều: từ 14h00’ đến 16h30’

Trường THCS Vĩnh Hưng trân trọng thông báo và kính mong các bậc phụ

huynh phối hợp với nhà trường để thực hiện kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học

2024-2025 đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Quận (để báo cáo);

- UBND phường (để thông báo đến các khu dân cư);

- Dán công khai khu vực cổng trường;

- Đăng tải trên trang Website của trường;

- Lưu: VT.

             HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trương Thị Mai Hương